
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 04:59

únik vody z bazénu
Vložil František Šoltys - 22/04/2012 09:06
_____________________________________

Dobrý den. 
Mám bazén s folií, kulatý , částčně zapuštěný. Nyní po úplném napuštění začala unikat voda a to 5 cm
za noc. Celou zimu byla v  
bazénu voda do poloviny. Poraďte, jak zjistím příčinu úniku vody. 
Děkuji.

============================================================================

Re:únik vody z bazénu
Vložil ondra - 04/05/2012 20:24
_____________________________________

Připojuji se k dotazu, mám plastový zapuštěný bazén.Je montován před cca. 8. lety. Po dopuštění se mi
během 10hodinové filtrace ztratilo 5cm. vody tedy cca. 500L. Po dopuštění voda mizí stejným tempem.
Bazén byl zimován odpuštěním 20cm pod trysky jako každý rok. Děkuji za odpověď.

============================================================================

Re:únik vody z bazénu
Vložil Pavel Dostál - 07/05/2012 08:06
_____________________________________

Dobrý den. Únik vody bývá problém. 
Jestli je to po zimě, může to být nějaká prasklina na potrubí, zteřelé těsnění apod. (propouští 6ti cestný
ventil např. do kanálu (zkusit nefiltrovat a jen jej zavřít) 

1)vypnout filtraci a zavřít ventily, zazátkovat všechny prostupy v bazénu trysky, výpust, skimmer
(našroubovat ucpávky nebo gumové roztahující se špunty, příp. jinak) 
poznačit si stav hladiny. Pokud do druhého dne hodně klesla, tak by to teoreticky mělo být v bazénu a
ne v trubních rozvodech. Podle toho kam až klesne, tak zjistíte, kde je únik. Vylučovací metodou -
uzavřením nebo zazátkováním různých větví pak zjistíte přesněji kde by to mohlo být. 

2)tlakováním jednotlivých větví trubních rozvodů zjistíte, na které větvi je únik 

3)možnost kamerového systému pro zjištění kde se únik nachází pokud je to místo evidentně prasklé
viditelné. (kamera se dle různých druhů může dostat za 1 90st. koleno a několik metrů za něj.)

============================================================================

Re:únik vody z bazénu
Vložil Černá - 21/10/2015 14:51
_____________________________________

Dobrý den, také nám uniká voda ze zapuštěného bazénu (za noc o 3 cm). Prosím, existuje nějaká lepicí
páska, která se dá lepit pod vodou, a pak zase odstranit? Nemohu nikde nic takového najít. Chceme

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 04:59

vyeliminovat všechny možné prostupy (ale i okolí těchto prostupů). Např u trysky chceme zalepit celou
trysku i s okolím (čtvercem igelitu nalepeným okolo trysky nějakou sundavací páskou). Voda může totiž
unikat okolo trysky, a pokud ji zacpeme jenom zátkou, tak voda může unikat okolo dál. Děkuji za
odpověď. Černá

============================================================================

 2 / 2


